РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»
РЕШЕНИЕ
от « 19 » апреля 2011 года                                                                                          №21
О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 19 октября 2010 года №68 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
на 2011-2015 годы»
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» проект решения, городской Совет депутатов
решил:

1.  Внести в  Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Светлогорск» на 2011 — 2015 годы, утвержденную решением городского Совета депутатов  от 19 октября 2010 №68, следующие изменения:
          - пункт 11 паспорта Программы комплексного развития систем коммунальной

 инфраструктуры  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2011-2015 годы число 98906 тыс. рублей заменить на число 141586,1 тыс. рублей;

         - пункт 1 таблицы 7 Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
          - раздел 1 Водоснабжение, водоотведение Плана мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2011-2015 годы в части водоснабжения и водоотведения изложить в новой редакции (Приложение 2).
    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (В.М.Паньков).

3. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Светлогорск»

В.А.Тачков

Приложение 1
                                                                              к  решению городского Совета депутатов

                                                            муниципального образования «Город Светлогорск»

                                                                                                        от « 19 » апреля 2011 года  №21

Ресурсное обеспечение Программы
таблица №7

	№

п/п
	Группы программных мероприятий
	Срок

реализации
	Объем финансирования

(тыс.руб.)

	1.
	Водоснабжение и водоотведение
	2011
	10059

	2012
	19546,9

	2013
	28100

	2014
	25566

	2015
	5721,2

	Итого:

	88993,1

Приложение 2

                                                                              к  решению городского Совета депутатов

                                                            муниципального образования «Город Светлогорск»

                                             от « 19 » апреля 2011 года  №21

Перечень  мероприятий

инвестиционной программы МУП «Светлогорскмежрайводоканал» Города Светлогорска

  «Развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведения муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2011-2015 г.»

	Перечень мероприятий,

наименование объекта
	Укрупненная сметная стоимость,

тыс. руб.
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	I

1.
	Водоснабжение, водоотведение

Проектирование:

	1.1
	Разработка  рабочего проекта  на «Строительство сетей водоснабжения п.Отрадное Светлогорского района, Калининградская область».
	4200,0

	1200,0
	3000,0

	1.2
	Разработка  рабочего проекта  на «Строительство сетей канализации п.Отрадное Светлогорского района, Калининградская область».
	1300,0

	600,0
	700,0

	1.3
	Разработка рабочего проекта уличных канализационных сетей со строительством КНС г. Светлогорск, ул. Майская, Разина, Заречная, Пригородная, пер

Железнодорожный. Ликвидация отстойников.
	1200,0
	1200,0

	1.4
	Разработка рабочего проекта на реконструкцию водопровода по ул. Гоголя, ул. Ленинградская, ул. Игашова
	2000,0

	2000,0

	1.5
	Разработка рабочего проекта уличных канализационных сетей со строительством КНС ул. Московская, ул. Приморская, ул.Адмиральская.
	1000,0

	500,0
	500,0

	1.6
	Разработка рабочего проекта реконструкции главного коллектора Д-500 мм, ул. Ольховая
	5000,0

	2000,0
	3000,0

	1.7
	Разработка рабочего проекта реконструкции очистных сооружений пос. Зори
	946,9

	946,9

	Итого по водоснабжению
	6200
	-
	2000
	1200
	3000
	-

	Итого по  водоотведению
	9446,9
	1200
	2946,9
	3600
	1200
	500

	Всего:
	15646,9
	1200
	4946,9
	4800
	4200
	500

	2
	Реконструкция

	2.1
	Водоснабжение

	2..1.1
	Капитальный ремонт скважин с заменой арматуры водозаборных водоводов, насосов, приборов учета на  1,2,3 водозаборов г. Светлогорска, водозаборе пос. Зори
	10821,0
	2000,0
	2800,0
	2800,0
	2000,0
	1221,0

	2.1.2
	Реконструкция 4 существующих и установка 4  новых   колодцев на существующих сетях водопровода Д-100 мм в жилом микрорайоне с 20 задвижками и 5 пожарными гидрантами взамен аварийных и нерабочих задвижек по ул. Пионерская – ул. Игашова, ул. Пионерская д.23-25,ул.Гоголя – ул.Мичурина, ул.Ленинградская д.7,ул.Новая –ул.Ленинградская д..9,ул.Мичурина- ул.Степана Разина, ул.Майская -ул.Мичурина , ул.Новая д.2

Реконструкция 3-х подземных задвижек на водопроводе Д-100 мм по Калининградскому проспекту (угол ул.Карла-Маркса) взамен аварийных и неработающих
	1359,0
	1359,0

	2.1.3
	Реконструкция уличных водопроводных сетей г. Светлогорск по ул. Гоголя, ул. Ленинградская, ул. Игашова
	2454,0

	2000,0
	454,0

	2.1.4
	Строительство сетей водоснабжения п.Отрадное
	24000,0

	10000,0
	14000,0

	2.1.5
	Повышение устойчивой системы водоснабжения, установка дополнительной группы насосов «Грундфос» - 7 шт. для обеспечения производительности ВНС до 10000 м³
	4400,0

	2000,0
	2400,0

	2.1.6
	Модернизация существующей автоматической системы дистанционного управления скважин водозаборов с поста оператора ВНС
	11750,2
	2000,0
	2500,0
	2800,0
	2450,0
	2000,2

	Итого по водоснабжению
	54784,2
	5359
	7300
	20000
	18904
	3221,2

	2.2
	Водоотведение:

	2.2.1
	Реконструкция главного коллектора Д-500 мм, ул. Ольховая
	1000,0
	1000,0

	2.2.2
	Реконструкция уличных канализационных сетей со строительством КНС г.Светлогорск, ул.Майская, ул.Разина, ул.Заречная, ул.Пригородная, пер.Железнодорожный. Ликвидация отстойников.
	2500,0

	2000,0
	500,0

	2.2.3
	Строительство уличных канализационных сетей с установкой КНС г. Светлогорск, ул. Майская, Разина, Заречная, Пригородная, пер

Железнодорожный. Ликвидация отстойников.
	10562,0
	2500,0
	2800,0
	2800,0
	2462,0

	2.2.4
	Строительство канализационного коллектора по ул. Тельмана, пос. Отрадное
	2500,0

	2500,0

	2.2.5
	Реконструкция очистных сооружений в пос. Зори
	2000,0

	2000,0

	Итого по водоотведению
	18562,0
	3500,0
	7300,0
	3300,0
	2462,0
	2000

	Всего по  водоснабжению и водоотведению
	88993,1
	10059
	19546,9
	28100
	25566
	5721,2